СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.11.2018 г. № 12

О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Маркс Саратовской области на 2018 год

	В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс Саратовской области, Совет муниципального образования город Маркс
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (Программу) приватизации  муниципального имущества муниципального образования город Маркс Саратовской области на 2018 год согласно приложению.
1. Отделу по управлению имуществом управления земельно-имущественных отношений администрации Марксовского муниципального района Саратовской области подготовить необходимые документы для утверждения решения Совета муниципального образования город Маркс Саратовской области на 2018 год «Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования город Маркс Саратовской области на 2018 год» согласно утвержденного прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Маркс Саратовской области и действующему законодательству Российской Федерации.
1. Решение вступает в силу со дня его принятия.
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Воложка» и размещению на официальном сайте Марксовского муниципального района.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно – финансовой политике, экономическому развитию и использованию муниципальной собственности (председатель – Хорин С.А.).

Глава муниципального образования
город Маркс				                                                          А.Г. Коштаненков

Приложение
к решению Совета муниципального
образования город Маркс
Саратовской области
от 16.11.2018 г. № 12

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества муниципального образования город Маркс Саратовской области на 2018 год

Раздел I. Направления муниципальной политики  в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования город Маркс Саратовской области на 2018 год.
	Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Маркс Саратовской области на 2018 год (далее – прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
	Целями Прогнозного плана являются формирование перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Маркс Саратовской области, подлежащего приватизации на основе законодательства, и обеспечение планомерности процесса приватизации.
	Муниципальная политика в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования город Маркс Саратовской области в 2018 году будет направлена на приватизацию муниципального имущества муниципального образования город Маркс Саратовской области, не задействованного в обеспечении полномочий органов местного самоуправления муниципального образования город Маркс Саратовской области.
	Реализация указанных направлений будет достигаться путем проведения муниципальным образованием город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области всестороннего анализа складывающейся экономической ситуации, независимой оценки предлагаемого к приватизации имущества, соотнесения предлагаемого к приватизации объема муниципального имущества муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области с возможностями рыночного спроса на него.
	Приватизация муниципального имущества муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области проводится для решения следующих задач:
	Создание благоприятной среды для развития бизнеса;
	Продолжение структурных преобразований в экономике и вовлечение в гражданский оборот максимального количества объектов муниципальной собственности муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области;
	Оптимизация структуры муниципальной собственности муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области и, как следствие, уменьшение расходов местного бюджета на управление муниципальным имуществом муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области.
	Основными целями реализации Прогнозного плана являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области и обеспечение планомерности процесса приватизации. Прогнозируемый объем поступлений денежных средств в местный бюджет от продажи муниципального имущества муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области составит  порядка 250 тыс. рублей.

Раздел II. Муниципальное имущество муниципального образования город Маркс
 Саратовской области, приватизация которого планируется в 2018 году.

		№ лота
	Наименование объекта
	Адрес места расположения объекта
	Общая площадь, кв.м.
	Предполагаемый срок реализации

	1
	Автотранспортное средство Форд Фокус, легковой, год выпуска 2009, регистрационный знак  Х171АУ64, цвет темно-синий, идентификационн11ый номер (VIN) Х9FHXXEEDH9E55046
	Саратовская область, г.Маркс
	-
	4 квартал

Секретарь Совета муниципального образования
город Маркс                                                                                                       А.А. Моор